КОМИТЕТ
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
c 4 i

'^1/ ви 'ч°

№ 0<Г- О В-/3 ч/2 3
367000, г. Махачкала, ул. Даниилова, 23

« / У » 2023г.

ПРИКАЗ
Об утверждении перечня коррупционно опасных функций,

осуществляемых Комитетом по виноградарству и алкогольному
регулированию Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от

11 июня 2013 года № 300 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно

опасных сфер деятельности органов исполнительной власти Республики

Дагестан и органов местного самоуправления»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных функций,

осуществляемых Комитетом по виноградарству и алкогольному регулированию

Республики Дагестан.

2. Отделу правовой и административно-кадровой работы довести

настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по

виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

2

5. Контроль за исполнением настоящего пр

Председатель комитета

вляю за собой.

Ш.М. Керимханов

3

Утвержден
приказом Комитета по виноградарству и

алкогольному регулированию
Республики Дагестан

от « / У »  06  2023 г. № 0 5 -03~- /  Ч/2Я

Перечень
коррупционно опасных функций (сфер деятельности) Комитета по

виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан, при
реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Участие в реализации федеральных государственных программ, а
также осуществление разработки и реализации государственных программ
Республики Дагестан в установленной сфере деятельности.

2. Обеспечение реализации антикоррупционной политики в пределах
своей компетенции.

3. Осуществление в порядке и пределах, которые определены
законодательством Республики Дагестан, полномочий собственника в

4

отношении государственного имущества Республики Дагестан, необходимого
для обеспечения исполнения функций Комитета по виноградарству и
алкогольному регулированию Республики Дагестан, в том числе имущества,
переданного государственным организациям Республики Дагестан,
подведомственным Комитету по виноградарству и алкогольному
регулированию Республики Дагестан.

4. Осуществление в порядке и пределах, определенных
законодательством, полномочий и функций учредителя в отношении
подведомственных организаций.

5. Проведение в подведомственных организациях проверки финансово
хозяйственной деятельности.

6. Предоставление государственных услуг в установленной сфере
деятельности юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

7. Осуществление мероприятий по выдаче лицензий на розничную
продажу алкогольной продукции (за исключением произведенной
сельскохозяйственными производителями винодельческой продукции), а также
мероприятий по аннулированию лицензий.

4

8. Ведение реестра выданных лицензий, лицензий, действие которых
приостановлено, и аннулированных лицензий

9. Осуществление деятельности по приему деклараций об объеме
розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме
собранного винограда для производства винодельческой продукции.

10. Осуществление мероприятий, связанных с поступлением,
прохождением и увольнением с государственной гражданской службы в
Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики
Дагестан.

И. Организация осуществления закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд.

12. Осуществление организационно-распорядительных функций.

13. Принятие решений о награждении и поощрении работников Комитета
по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан.

fa

14. Принятие приказов и иных нормативных правовых актов Комитета по
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан.

15. Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в
области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;